
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

2008년도 본예산 일반회계

부서:문화관광과
정책:관광산업 진흥
단위:관광홍보체계구축

세 출 예 산 사 업 명 세 서

문화관광과

15,187,175 12,364,011 2,823,164

[국       520,496]

[균     3,440,000]

[기     1,914,409]

[분       290,158]

[도     1,891,605]

[       7,130,507]

관광산업 진흥

4,550,204 261,069 4,289,135

[기     1,914,409] 261,069

[도     1,257,291] 261,069

[       1,378,504] 261,069

관광홍보체계구축

122,613 101,929 20,684

[기         1,909] 101,929

[도         1,291] 101,929

[         119,413] 101,929

관광홍보자원관리 12,730 31,392 △18,662

201 일반운영비 2,880 2,400 480

  120,000원 * 2개소 * 12월 =

01  사무관리비

  ○ 관광안내소 운영비(달도, 신지대교)

2,880 4802,400

 2,880

202 여비 1,350 0 1,350

  50,000원 * 3인 * 3일 * 3회 =

01  국내여비

  ○ 사이버정보관 구축 및 평가교육

1,350 1,3500

 1,350

301 일반보상금 2,500 0 2,500

300,000원 * 1인 =

200,000원 * 2인 =

100,000원 * 3인 =

  50,000원 * 10인 * 3회 =

12  기타보상금

  ○ 내고장콘테스트 시상금

    ＊ 최우수상

    ＊ 우 수 상

    ＊ 장 려 상

  ○ 친절베스트 및 관광진흥유공자 시상품구
    입

2,500 2,5000

1,000

300

400

300

 1,500

307 민간이전 6,000 0 6,000

  2,000,000원 * 3개소 =

02  민간경상보조

  ○ 주민자율우수협의회지원

6,000 6,0000

 6,000

- 1 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:문화관광과
정책:관광산업 진흥
단위:관광홍보체계구축

관광마케팅 83,676 47,110 36,566

201 일반운영비 65,176 47,110 18,066

  1,200원 * 5,000부 * 2종 =

  1,200원 * 10,000부 =

  140원 * 100,000매 =

  1,200원 * 5,000부 =

  200원 * 25,000매 =

2,340원 * 50건 * 12월 =

660원 * 100건 * 12월 =

12,000원 * 20개 * 12월 =

  2,400,000원 * 1식 =

4,800,000원 * 1식 =

3,000,000원 * 1식 =

900,000원 * 1식 =

01  사무관리비

  ○ 관광안내 홍보책자 제작

  ○ 관광안내 지도 제작

  ○ 관광홍보 리플렛 제작

  ○ 서남해안 관광안내 지도제작

  ○ 광주전남 방문의 해 홍보물 제작

02  공공운영비

  ○ 관광홍보물 송부료

    ＊ 등기우편

    ＊ 일반우편

    ＊ 택 배 비

03  행사운영비

  ○ 대도시(대구액스포,서울국제관광)홍보전
    참가

    ＊ 내부인테리어현수막등

    ＊ 시설임차료

  ○ 내나라여행박람회 관광홍보전 참가

    ＊ 부스설치비

    ＊ 부스임차료

49,000

5,076

11,100

6,12042,880

 12,000

 12,000

 14,000

 6,000

 5,000

8464,230

5,076

1,404

792

2,880

11,1000

 7,200

 2,400

4,800

3,900

3,000

900

202 여비 8,500 0 8,500

  50,000원 * 3인 * 4일 * 6회 =

  50,000원 * 3인 * 3일 * 6회 =

  50,000원 * 2인 * 7일 * 2회 =

  20,000원 * 2인 * 4일 * 5회 =

01  국내여비

  ○ 관광마케팅 워크샵 및 벤치마킹 참석

  ○ 관광발전세미나 설명회 참석

  ○ 내나라여행 박람회 대도시홍보전 참가

  ○ 드라마 유치 및 홍보 추진

8,500 8,5000

 3,600

 2,700

 1,400

 800

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

07  행사관련시설비

  ○ 국외 관광교역전 참가

10,000 10,0000

10,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:문화관광과
정책:관광산업 진흥
단위:관광홍보체계구축

  10,000,000원 * 1식 =
    ＊ 부스임차료, 내부인테리어, 홍보관 운
      영비  10,000

문화관광해설사 활동비

26,207 0 26,207

[기         1,909] 0

[도         1,291] 0

[          23,007] 0

301 일반보상금

26,207 0 26,207

[기         1,909] 0

[도         1,291] 0

[          23,007] 0

  41,664원 * 17인 * 37일 =

12  기타보상금

  ○ 문화관광 해설사 활동비

26,207

[기         1,909]

[도         1,291]

[          23,007]

26,2070

 26,207

[기         1,909]

[도         1,291]

[          23,007]

관광상품 및 체험프로그램 개발 

4,177,291 137,140 4,040,151

[기     1,912,500] 137,140

[도     1,256,000] 137,140

[       1,008,791] 137,140

관광상품 및 체험프로그램운영 52,290 79,700 △27,410

201 일반운영비 9,680 6,900 2,780

  1,000원 * 5,000부 =

  360,000원 * 3개소 =

3,600,000원 * 1회 =

01  사무관리비

  ○ 가고싶은 섬 청산도 홍보브로셔 제작

03  행사운영비

  ○ 소안고기잡이 바다체험

    ＊ 행사안내표지판 설치

    ＊ 인터넷 배너광고

5,000

4,680

5,0000

 5,000

△2,2206,900

4,680

 1,080

3,600

202 여비 2,160 0 2,160

  20,000원 * 3인 * 3일 * 12월 =

01  국내여비

  ○ 관광상품개발 및 홍보물제작 자료수집

2,160 2,1600

 2,160

206 재료비 7,700 2,800 4,900

01  재료비 7,700 4,9002,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:문화관광과
정책:관광산업 진흥
단위:관광상품 및 체험프로그램 개발 

  800,000원 * 5회 =

  10,000원 * 50인 * 5회 =

  10,000원 * 40인 * 3회 =

  ○ 고기잡이 바다체험 재료 구입

  ○ 관광객 홍보용 특산품 구입

  ○ 외래관광객(일본,중국) 홍보특산품 구입

 4,000

 2,500

 1,200

301 일반보상금 12,750 0 12,750

  50,000원 * 10인 * 3일 * 5회 =

  50,000원 * 15인 * 3일 =

  50,000원 * 20인 * 3일 =

10  행사실비보상금

  ○ 여행사,언론사,방송 등 팸투어 실비보상

  ○ 외래관광객(일본인)팸투어 실비보상

  ○ 수학여행단유치 팸투어

12,750 12,7500

 7,500

 2,250

 3,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

  20,000,000원 * 1식 =

02  민간대행사업비

  ○ 체험관광프로그램 지원

20,000 20,0000

 20,000

가고싶은 섬 시범사업

3,825,001 0 3,825,001

[기     1,912,500] 0

[도       956,000] 0

[         956,501] 0

201 일반운영비

41,000 0 41,000

[기        20,500] 0

[도        10,250] 0

[          10,250] 0

  1,000원 * 10,000부 * 2종 =

  70,000원 * 30인 * 10회 =

01  사무관리비

  ○ 가고싶은 섬 청산도 홍보책자 제작

  ○ 가고싶은 섬 추진위원회 회의 참석 수당

41,000

[기        10,000]

[도         5,000]

[           5,000]

[기        10,500]

[도         5,250]

[           5,250]

41,0000

 20,000

[기        10,000]

[도         5,000]

[           5,000]

 21,000

[기        10,500]

[도         5,250]

[           5,250]

301 일반보상금

15,000 0 15,000

[기         7,500] 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:문화관광과
정책:관광산업 진흥
단위:관광상품 및 체험프로그램 개발 

301 일반보상금
[도         3,750] 0

[           3,750] 0

  50,000원 * 30인 * 10회 =

10  행사실비보상금

  ○ 가고싶은 섬 시범사업 추진위원 실비보
    상

15,000

[기         7,500]

[도         3,750]

[           3,750]

15,0000

 15,000

[기         7,500]

[도         3,750]

[           3,750]

401 시설비및부대비

3,769,001 0 3,769,001

[기     1,884,500] 0

[도       942,000] 0

[         942,501] 0

  3,769,000,000원 * 2.63/100 =

  3,769,000,000원 * 97.1/100 =

  3,769,000,000원 * 0.27/100 =

02  실시설계비

  ○ 가고싶은 섬 시범사업 추진

04  시설비

  ○ 가고싶은 섬 시범사업 추진

06  시설부대비

  ○ 가고싶은 섬 시범사업 추진

99,125

[기        49,562]

[도        24,782]

[          24,781]

3,659,699

[기     1,829,850]

[도       914,674]

[         915,175]

10,177

[기         5,088]

[도         2,544]

[           2,545]

99,1250

 99,125

[기        49,562]

[도        24,782]

[          24,781]

3,659,6990

 3,659,699

[기     1,829,850]

[도       914,674]

[         915,175]

10,1770

 10,177

[기         5,088]

[도         2,544]

[           2,545]

드라마 탱크의 눈물 촬영지 조성
300,000 0 300,000

[도       300,000] 0

401 시설비및부대비
300,000 0 300,000

[도       300,000] 0

04  시설비 300,000 300,0000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:문화관광과
정책:관광산업 진흥
단위:관광상품 및 체험프로그램 개발 

  300,000,000원 * 1식 =
  ○ 드라마 탱크의눈물 촬영지 조성

[도       300,000]

 300,000

[도       300,000]

관광축제운영 250,300 1,500 248,800

관광축제프로그램 운영 250,300 1,500 248,800

201 일반운영비 3,600 0 3,600

1,200,000원 * 1식 =

2,400,000원 * 1식 =

03  행사운영비

  ○ 남도음식축제 참가

    ＊ 홍보 현수막 제작

    ＊ 시설임차료

3,600 3,6000

3,600

1,200

2,400

202 여비 2,700 0 2,700

  50,000원 * 2인 * 3일 =

  50,000원 * 6인 * 8일 =

01  국내여비

  ○ 남도음식축제 추진 시달회의 참석

  ○ 남도음식축제 행사장 근무

2,700 2,7000

 300

 2,400

206 재료비 4,000 0 4,000

  4,000,000원 * 1식 =

01  재료비

  ○ 남도음식축제 전시음식 교체

4,000 4,0000

 4,000

402 민간자본이전 240,000 0 240,000

20,000,000원 * 12개소 =

02  민간대행사업비

  ○ 읍면 축제 지원

240,000 240,0000

240,000

관광 기반 확충 및 관리

4,944,574 5,819,725 △875,151

[균     1,940,000] 5,819,725

[도       234,000] 5,819,725

[       2,770,574] 5,819,725

관광지관리

4,944,574 101,712 4,842,862

[균     1,940,000] 101,712

[도       234,000] 101,712

[       2,770,574] 101,712

관광지 시설물 관리 445,574 101,712 343,862

201 일반운영비 24,650 25,800 △1,150

  5,000원 * 3인 * 50일 * 11개소 =

01  사무관리비

  ○ 해수욕장근무자매식비(신지명사십리제외
    )

24,650 △1,15025,800

 8,250
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:문화관광과
정책:관광 기반 확충 및 관리
단위:관광지관리

  300,000원 * 2동 * 11읍면 =

  70,000원 * 5인 * 10회 =

  150,000원 * 11개소 * 2회 =

  100,000원 * 5개소 * 6읍면 =

  ○ 관내 해수욕장 화장실 정화조청소비

  ○ 문화유적정비 자문위원회 수당

  ○ 읍면해수욕장 물탱크 청소비

  ○ 관광시설물운영 소모품 구입(화장지등)

 6,600

 3,500

 3,300

 3,000

202 여비 10,224 7,912 2,312

  16,000원 * 12읍면 * 2회 * 12월 =

  16,000원 * 2인 * 12읍면 * 3회 =

  16,000원 * 12읍면 * 12회 =

  60,000원 * 3인 * 12회 =

01  국내여비

  ○ 해수욕장등 피서철 운영 실태조사

  ○ 민박개보수사업 추진 현지조사

  ○ 관광안내판 정비 및 보수사업 현지조사

  ○ 관광시설 민자 유치를 위한 설명회 참석

10,224 2,3127,912

 4,608

 1,152

 2,304

 2,160

206 재료비 15,350 5,800 9,550

  50,000원 * 15통 * 2회 =

  50,000원 * 20개소 =

  5,000원 * 400m * 4개소 =

  1,000원 * 1,000매 =

  550원 * 2,000매 =

  250,000원 * 11개소 =

01  재료비

  ○ 피서철 관광지 공중화장실 방역 및 청소
    용품 구입

  ○ 관광지 및 해수욕장 시설물 보수 재료
    구입

  ○ 관내 해수욕장 위험 부표물 제작

  ○ 관내 해수욕장 쓰레기 처리용 마대구입

  ○ 해수욕장 쓰레기처리용 규격봉투 구입

  ○ 관내해수욕장 개장 준비물 구입

15,350 9,5505,800

 1,500

 1,000

 8,000

 1,000

 1,100

 2,750

301 일반보상금 10,150 2,200 7,950

5,000원 * 5인 * 3식 * 10회 =

30,000원 * 5인 * 10회 =

50,000원 * 5인 * 10회 =

  5,000원 * 2인 * 25일 * 12개소 =

  100,000원 * 2인 * 12개소 =

10  행사실비보상금

  ○ 문화유적정비.복원을 위한 자문위원 실
    비보상

    ＊ 식  비

    ＊ 숙박비

    ＊ 교통비

  ○ 피서철 수상지휘소 근무자 급식비

12  기타보상금

  ○ 해수욕장운영 유공민간인 표창

7,750

2,400

5,5502,200

 4,750

750

1,500

2,500

 3,000

2,4000

 2,400

303 포상금 1,200 0 1,200

- 7 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:문화관광과
정책:관광 기반 확충 및 관리
단위:관광지관리

  50,000원 * 2인 * 12개소 =

01  포상금

  ○ 해수욕장운영 유공공무원 표창

1,200 1,2000

 1,200

401 시설비및부대비 364,000 0 364,000

  1,000,000원 * 12읍면 =

  3,000,000원 * 12읍면 =

  30,000,000원 * 98.92/100 =

  30,000,000원 * 98.92/100 =

  50,000,000원 * 98.92/100 =

  100,000,000원 * 99.1/100 =

  40,000,000원 * 98.92/100 =

  50,000,000원 * 98.92/100 =

  2,000,000원 * 2개사 * 2개소 * 2회 =

  50,000,000원 * 1.08/100 =

  30,000,000원 * 1.08/100 =

  30,000,000원 * 1.08/100 =

  100,000,000원 * 0.9/100 =

  40,000,000원 * 1.08/100 =

  50,000,000원 * 1.08/100 =

04  시설비

  ○ 관광지 관광안내 표지판 정비 및 보수

  ○ 화장실등 관광 시설물 보수 및 정비

  ○ 약산 관광안내판 설치

  ○ 약산 가사해수욕장 화장실 신축

  ○ 보길 예송해수욕장 전망대 신축

  ○ 청산 지리해수욕장 샤워장 신축

  ○ 금일해수욕장 용수원(지하수)개발

  ○ 소안 미라해수욕장 탐방로 개설

06  시설부대비

  ○ 관광지 민자유치 신문 공고비 (명사십리
    ,소세포)

  ○ 보길 예송해수욕장 전망대 신축

  ○ 약산 관광안내판 정비

  ○ 약산 가사해수욕장 화장실 신축

  ○ 청산 지리해수욕장 샤워장 신축

  ○ 금일해수욕장 용수원(지하수)개발

  ○ 소안 미라해수욕장 탐방로 개설

344,940

19,060

344,9400

 12,000

 36,000

 29,676

 29,676

 49,460

 99,100

 39,568

 49,460

19,0600

 16,000

 540

 324

 324

 900

 432

 540

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

  5,000,000원 * 4읍면 =

02  민간대행사업비

  ○ 해수욕장 쓰레기 위탁처리비

20,000 20,000

 20,000

신지명사십리지구 개발사업

729,000 0 729,000

[균       240,000] 0

[도        24,000] 0

[         465,000] 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:문화관광과
정책:관광 기반 확충 및 관리
단위:관광지관리

401 시설비및부대비

729,000 0 729,000

[균       240,000] 0

[도        24,000] 0

[         465,000] 0

  729,000,000원 * 99.3699/100 =

  729,000,000원 * 0.63/100 =

04  시설비

  ○ 신지명사십리 개발사업

06  시설부대비

  ○ 신지명사십리 개발사업

724,407

[균       238,488]

[도        23,849]

[         462,070]

4,593

[균         1,512]

[도           151]

[           2,930]

724,4070

 724,407

[균       238,488]

[도        23,849]

[         462,070]

4,5930

 4,593

[균         1,512]

[도           151]

[           2,930]

노화 건강테마촌 조성사업

3,000,000 0 3,000,000

[균     1,500,000] 0

[       1,500,000] 0

401 시설비및부대비

3,000,000 0 3,000,000

[균     1,500,000] 0

[       1,500,000] 0

  3,000,000,000원 * 99.64/100 =

  3,000,000,000원 * 0.36/100 =

04  시설비

  ○ 노화건강테마촌 조성사업

06  시설부대비

  ○ 노화건강테마촌 조성사업

2,989,200

[균     1,494,600]

[       1,494,600]

10,800

[균         5,400]

[           5,400]

2,989,2000

 2,989,200

[균     1,494,600]

[       1,494,600]

10,8000

 10,800

[균         5,400]

[           5,400]

해양테마펜션단지조성사업

400,000 0 400,000

[균       200,000] 0

[도       100,000] 0

[         100,000] 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:문화관광과
정책:관광 기반 확충 및 관리
단위:관광지관리

401 시설비및부대비

400,000 0 400,000

[균       200,000] 0

[도       100,000] 0

[         100,000] 0

  400,000,000원 * 99.28/100 =

  400,000,000원 * 0.72/100 =

04  시설비

  ○ 해양테마펜션단지 조성사업

06  시설부대비

  ○ 해양테마펜션단지 조성사업

397,120

[균       198,560]

[도        99,280]

[          99,280]

2,880

[균         1,440]

[도           720]

[             720]

397,1200

 397,120

[균       198,560]

[도        99,280]

[          99,280]

2,8800

 2,880

[균         1,440]

[도           720]

[             720]

해수욕장편의시설정비사업

370,000 0 370,000

[도       110,000] 0

[         260,000] 0

401 시설비및부대비

370,000 0 370,000

[도       110,000] 0

[         260,000] 0

  370,000,000원 * 99.28/100 =

  370,000,000원 * 0.72/100 =

04  시설비

  ○ 해수욕장 편의시설 정비사업

06  시설부대비

  ○ 해수욕장 편의시설 정비사업

367,336

[도       109,209]

[         258,127]

2,664

[도           791]

[           1,873]

367,3360

 367,336

[도       109,209]

[         258,127]

2,6640

 2,664

[도           791]

[           1,873]

문화예술 진흥

962,925 1,092,075 △129,150

[국       104,364] 1,092,075

[분       228,158] 1,092,075

[도        42,500] 1,092,075
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:문화관광과
정책:관광 기반 확충 및 관리
단위:관광지관리

문화예술 진흥 [         587,903] 1,092,075

문화예술지원육성

456,295 231,000 225,295

[국       104,364] 231,000

[분        33,000] 231,000

[도        42,500] 231,000

[         276,431] 231,000

지방문화원 운영지원

58,000 58,000 0

[분        29,000] 58,000

[          29,000] 58,000

307 민간이전

58,000 58,000 0

[분        29,000] 58,000

[          29,000] 58,000

  58,000,000원 * 1개소 =

02  민간경상보조

  ○ 지방문화원사업 활동지원

58,000

[분        29,000]

[          29,000]

58,000

 58,000

[분        29,000]

[          29,000]

문화학교 운영 지원

6,000 6,000 0

[분         3,000] 6,000

[           3,000] 6,000

307 민간이전

6,000 6,000 0

[분         3,000] 6,000

[           3,000] 6,000

  6,000,000원 * 1개소 =

02  민간경상보조

  ○ 문화학교 운영지원

6,000

[분         3,000]

[           3,000]

6,000

 6,000

[분         3,000]

[           3,000]

문화예술활동지원 168,400 31,000 137,400

202 여비 6,900 0 6,900

  20,000원 * 3인 * 2일 * 15회 =

  20,000원 * 3인 * 2일 * 10회 =

01  국내여비

  ○ 게임 및 음악산업 유통관련업소 지도단
    속

  ○ 게임 및 음악산업유통관련업 허가현지확
    인

6,900 6,9000

 1,800

 1,200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:문화관광과
정책:문화예술 진흥
단위:문화예술지원육성

  50,000원 * 2인 * 3일 * 3회 =

  50,000원 * 4인 * 3일 * 5회 =

  ○ 게임 및 음악산업 유통관련업 교육참석

  ○ BTL사업 업무협의

 900

 3,000

206 재료비 3,000 0 3,000

  200,000원 * 15종 =

01  재료비

  ○ 남도문화제 참가재료 구입

3,000 3,0000

 3,000

301 일반보상금 4,500 0 4,500

  50,000원 * 20인 =

  50,000원 * 70인 =

10  행사실비보상금

  ○ 도민합창경연대회 참석여비 보상

  ○ 남도문화제 참가자 실비보상

4,500 4,5000

 1,000

 3,500

306 출연금 10,000 0 10,000

  10,000,000원 * 1회 =

01  출연금

  ○ 문예진흥기금 출연금

10,000 10,0000

 10,000

307 민간이전 14,000 31,000 △17,000

  10,000,000원 * 1회 =

  4,000,000원 * 1년액 =

04  민간행사보조

  ○ 군민 문화한마당행사 지원

05  민간위탁금

  ○ 완도충효관 위탁관리

10,000

4,000

10,0000

 10,000

4,0000

 4,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

  5,000,000원 * 1식 =

06  시설부대비

  ○ BTL사업 추진 수수료

5,000 5,0000

 5,000

402 민간자본이전 125,000 0 125,000

30,000,000원 * 1단체 =

10,000,000원 * 1단체 =

  50,000,000원 * 1식 =

  15,000,000원 * 2단체 =

  5,000,000원 * 1식 =

01  민간자본보조

  ○ 남도문화제 출전 상사업비

    ＊ 일 반 부

    ＊ 청소년부

02  민간대행사업비

  ○ 완도군지 개정판 발간

  ○ 제35회 남도문화제 참가단체지원

  ○ 섬문화 연구책자 발간

40,000

85,000

40,0000

40,000

30,000

10,000

85,0000

 50,000

 30,000

 5,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:문화관광과
정책:문화예술 진흥
단위:문화예술지원육성

완도향교 기로연행사

2,667 10,000 △7,333

[분         1,000] 10,000

[           1,667] 10,000

307 민간이전

2,667 10,000 △7,333

[분         1,000] 10,000

[           1,667] 10,000

  2,667,000원 * 1회 =

02  민간경상보조

  ○ 전통 향교 문화전승 보존

2,667

[분         1,000]

[           1,667]

△7,33310,000

 2,667

[분         1,000]

[           1,667]

전통사찰 완도신흥사 정비사업

150,000 0 150,000

[국        75,000] 0

[도        37,500] 0

[          37,500] 0

402 민간자본이전

150,000 0 150,000

[국        75,000] 0

[도        37,500] 0

[          37,500] 0

  187,500,000원 * 80/100 =

01  민간자본보조

  ○ 전통사찰 정비사업(신흥사)

150,000

[국        75,000]

[도        37,500]

[          37,500]

150,0000

 150,000

[국        75,000]

[도        37,500]

[          37,500]

찾아가는문화예술활동지원

12,500 0 12,500

[도         5,000] 0

[           7,500] 0

206 재료비 2,500 0 2,500

  50,000원 * 5종 * 10개 =

01  재료비

  ○ 찾아가는 문화예술활동 재료구입

2,500 2,5000

 2,500

307 민간이전

10,000 0 10,000

[도         5,000] 0

[           5,000] 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:문화관광과
정책:문화예술 진흥
단위:문화예술지원육성

  10,000,000원 * 1식 =

02  민간경상보조

  ○ 찾아가는 문화예술활동 지원

10,000

[도         5,000]

[           5,000]

10,0000

 10,000

[도         5,000]

[           5,000]

국악강사풀제운영

27,728 0 27,728

[국        13,864] 0

[          13,864] 0

307 민간이전

27,728 0 27,728

[국        13,864] 0

[          13,864] 0

27,728,000원 * 1식 =

02  민간경상보조

  ○ 국악강사 풀제운영

27,728

[국        13,864]

[          13,864]

27,7280

27,728

[국        13,864]

[          13,864]

무대공연작품제작지원

31,000 0 31,000

[국        15,500] 0

[          15,500] 0

307 민간이전

31,000 0 31,000

[국        15,500] 0

[          15,500] 0

  31,000,000원 * 1식 =

02  민간경상보조

  ○ 무대공연작품 제작지원

31,000

[국        15,500]

[          15,500]

31,0000

 31,000

[국        15,500]

[          15,500]

축제운영

506,630 500,930 5,700

[분       195,158] 500,930

[         311,472] 500,930

장보고축제준비 16,630 10,930 5,700

202 여비 2,900 920 1,980

  50,000원 * 2인 * 4일 * 4회 =

  50,000원 * 3인 * 3일 * 2회 =

01  국내여비

  ○ 전국지역축제 선진지견학 및 자료수집

  ○ 장보고축제 홍보물 배부

2,900 1,980920

 1,600

 900
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:문화관광과
정책:문화예술 진흥
단위:축제운영

  50,000원 * 2인 * 2일 * 2회 =
  ○ 시군축제행사 담당자회의 참석

 400

207 연구개발비 10,000 0 10,000

  10,000,000원 * 1식 =

01  연구용역비

  ○ 장보고축제 앰블럼기, 로고체 개발 용역

10,000 10,0000

 10,000

301 일반보상금 3,730 3,730 0

  15,000원 * 50인 * 4회 =

  5,000원 * 48인 * 2회 =

  50,000원 * 1인 * 5일 =

10  행사실비보상금

  ○ 장보고축제위원회의 참석자 교통비

  ○ 장보고축제읍면추진위원회의 참석자식대

  ○ 장보고축제추진위원장 숙박비

3,730 3,730

 3,000

 480

 250

장보고축제

490,000 490,000 0

[분       195,158] 490,000

[         294,842] 490,000

307 민간이전

490,000 490,000 0

[분       195,158] 490,000

[         294,842] 490,000

490,000,000원 * 1회 =

04  민간행사보조

  ○ 제13회장보고축제

490,000

[분       195,158]

[         294,842]

490,000

490,000

[분       195,158]

[         294,842]

전통문화 보존 및 전승

4,211,979 3,747,455 464,524

[국       416,132] 3,747,455

[균     1,500,000] 3,747,455

[도       357,814] 3,747,455

[       1,938,033] 3,747,455

문화재 관리 운영

4,211,979 118,514 4,093,465

[국       416,132] 118,514

[균     1,500,000] 118,514

[도       357,814] 118,514

[       1,938,033] 118,514

문화재 보존정비 187,670 45,672 141,998

101 인건비 5,920 4,512 1,408
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:문화관광과
정책:전통문화 보존 및 전승
단위:문화재 관리 운영

  32,000원 * 5인 * 2일 * 11개소 =

  32,000원 * 3인 * 25개소 =

10  기간제근로자등보수

  ○ 천연기념물 관리(가지치기등)

  ○ 지방문화재 관리

5,920 1,4084,512

 3,520

 2,400

201 일반운영비 21,300 13,050 8,250

  70,000원 * 10인 * 5회 =

  70,000원 * 3인 * 10회 =

  70,000원 * 7인 * 10회 =

  300,000원 * 2회 * 4개소 =

150,000원 * 6월 * 4개소 =

  200,000원 * 6월 * 4개소 =

01  사무관리비

  ○ 향토유적보호위원 회의참석 수당

  ○ 문화재현상변경 검토위원 회의참석 수당

  ○ 지명위원회 위원 회의참석수당

  ○ 목조문화재 전기안전점검 수수료

  ○ 문화재내 화장실 관리

    ＊ 분뇨수거료

    ＊ 미생물 투입

21,300 8,25013,050

 3,500

 2,100

 4,900

 2,400

8,400

3,600

 4,800

202 여비 6,400 6,800 △400

  50,000원 * 2인 * 2일 * 10일 =

  20,000원 * 2인 * 2일 * 15회 =

  20,000원 * 3인 * 2일 * 10회 =

  20,000원 * 4인 * 2일 * 5회 =

  20,000원 * 3인 * 20회 =

01  국내여비

  ○ 문화재업무 협의(문화재청)

  ○ 문화재현상변경허가신청 현지확인

  ○ 문화재지정자료 수집 및 현지확인

  ○ 향토유적 신청지 현지조사

  ○ 무형문화재 전수교육지도

6,400 △4006,800

 2,000

 1,200

 1,200

 800

 1,200

206 재료비 3,750 3,210 540

  25,000원 * 5병 * 2회 * 4개소 =

  30,000원 * 5개 * 4개소 =

  50,000원 * 7개소 * 2회 =

  1,500원 * 300ℓ =

  100,000원 * 10종 =

01  재료비

  ○ 문화재 화장실 소독약품 구입

  ○ 목조문화재 소화기 구입

  ○ 천연기념물 수목관리 병해충 약품 구입

  ○ 문화재 주변 제초작업 유류비

  ○ 장좌리당제 굿물 등 재료구입

3,750 5403,210

 1,000

 600

 700

 450

 1,000

301 일반보상금 16,300 16,300 0

10  행사실비보상금 16,300 16,300
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:문화관광과
정책:전통문화 보존 및 전승
단위:문화재 관리 운영

  50,000원 * 22인 * 12월 =

  50,000원 * 22인 =

  50,000원 * 10인 * 4회 =

  ○ 문화재 명예관리인 보상

  ○ 문화재 명예관리인 교육참석 실비보상

  ○ 향토유적보호위원 유적지 시찰 실비보상

 13,200

 1,100

 2,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

  3,000,000원 * 1회 =

02  민간경상보조

  ○ 장좌리당제 행사 지원

3,000 3,0000

 3,000

401 시설비및부대비 111,000 0 111,000

  5,000,000원 * 1식 =

  2,000,000원 * 13개 =

  1,000,000원 * 15개소 =

  1,500,000원 * 10개소 =

  50,000,000원 * 98.92/100 =

  50,000,000원 * 1.08/100 =

04  시설비

  ○ 완도 정자 황칠나무 주변 정비

  ○ 향토유적 안내판 제작

  ○ 향토유적 긴급보수비

  ○ 문화재 긴급보수비

  ○ 창의사건립 주변정비

06  시설부대비

  ○ 창의사건립 주변정비

110,460

540

110,4600

 5,000

 26,000

 15,000

 15,000

 49,460

5400

 540

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

  20,000,000원 * 1식 =

01  민간자본보조

  ○ 청산 숭모사 정비사업

20,000 20,0000

 20,000

드라마세트장 보수관리 150,480 40,000 110,480

201 일반운영비 7,500 0 7,500

  50,000원 * 10종 * 10회 =

  2,500,000원 * 1회 =

01  사무관리비

  ○ 드라마세트장 요금징수 소모품 구입

  ○ 드라마세트장정비 장비임대료

7,500 7,5000

 5,000

 2,500

202 여비 2,400 0 2,400

  50,000원 * 4인 * 3일 * 4회 =

01  국내여비

  ○ 드라마세트장 관리에 따른 선진지 견학

2,400 2,4000

 2,400

206 재료비 33,620 0 33,620

01  재료비 33,620 33,6200
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:문화관광과
정책:전통문화 보존 및 전승
단위:문화재 관리 운영

  42,000원 * 5봉지 * 12월 =

  20,000원 * 3종 * 10개 * 3회 =

6,000원 * 30병 * 5박스 =

40,000원 * 5통 * 12월 =

25,000원 * 10박스 * 12월 =

15,000원 * 5종 * 2회 * 12월 =

200,000원 * 4통 * 2개소 =

30,000원 * 10개 * 2개소 =

  30,000원 * 50마리 =

  2,500,000원 * 2식 =

  400,000원 * 6월 =

  50,000원 * 22개소 =

  30원 * 3종 * 50,000분 =

  30원 * 3종 * 50,000분 =

  ○ 신라방세트장 잉어사료구입

  ○ 드라마세트장 수목관리 방제약품 구입

  ○ 드라마세트장 화장실 관리물품 구입

    ＊ 소독약품

    ＊ 세척제

    ＊ 화장지

    ＊ 장갑외

  ○ 드라마세트장 창문보수 물품 구입

    ＊ 아사면

    ＊ 접착제

  ○ 신라방세트장내 잉어구입

  ○ 드라마세트장 촬영소품 구입

  ○ 드라마세트장 관리사무실 난방요금

  ○ 드라마세트장 비치용 소화기 구입

  ○ 드라마세트장 입장권 제작

  ○ 드라마세트장 주차권 제작

 2,520

 1,800

8,100

900

2,400

3,000

1,800

2,200

1,600

600

 1,500

 5,000

 2,400

 1,100

 4,500

 4,500

401 시설비및부대비 97,600 40,000 57,600

  20,000,000원 * 1식 =

  4,000,000원 * 5회 =

300,000원 * 42동 =

  15,000,000원 * 1식 =

  10,000,000원 * 1식 =

  20,000,000원 * 1식 =

04  시설비

  ○ 드라마세트장 재난대비용 보강공사

  ○ 드라마세트장 건물 소규모보수 및 교체

  ○ 드라마세트장 건물 개보수

    ＊ 기와보수

    ＊ 수로보수 및 정비

    ＊ 보도블럭 정비 및 교체

  ○ 드라마세트장 진입로 정비

97,600 57,60040,000

 20,000

 20,000

37,600

12,600

 15,000

 10,000

 20,000

402 민간자본이전 9,360 0 9,360

240,000원 * 12월 =

02  민간대행사업비

  ○ 드라마세트장 위탁관리

    ＊ 분뇨수거료

9,360 9,3600

9,360

2,880
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:문화관광과
정책:전통문화 보존 및 전승
단위:문화재 관리 운영

300,000원 * 12월 =

240,000원 * 12월 =

    ＊ 미생물 투입(오니)

    ＊ 물공급

3,600

2,880

청해진 유적관리 266,752 32,842 233,910

201 일반운영비 14,680 18,280 △3,600

  2,000,000원 * 2식 =

  200원 * 15,000부 =

  60,000원 * 7인 * 4회 =

  800원 * 2,500부 * 3종 =

01  사무관리비

  ○ 청해진유적 안내 표지판 정비

  ○ 청해진유적안내 리플렛 제작

  ○ 청해진역사공원조성및성역화사업추진 자
    문위원 수당

  ○ 해상왕장보고 홍보책자제작(영,일,중)

14,680 △3,60018,280

 4,000

 3,000

 1,680

 6,000

202 여비 9,090 5,580 3,510

  50,000원 * 3인 * 2일 * 4회 =

  20,000원 * 2인 * 4회 * 12월 =

  20,000원 * 2인 * 4회 * 12월 =

  50,000원 * 3인 * 3일 * 6회 =

  50,000원 * 3인 * 3일 * 3회 =

01  국내여비

  ○ 해상왕장보고 학술세미나 참석

  ○ 청해진유적정비복원사업 자료수집

  ○ 청해진 유적지 안내

  ○ 장보고기념관 운영에 따른 선진지 견학

  ○ 남해안관광벨트 사업 업무협의

9,090 3,5105,580

 1,200

 1,920

 1,920

 2,700

 1,350

206 재료비 1,800 750 1,050

  15,000원 * 20병 * 3회 =

  20,000원 * 3종 * 15개 =

01  재료비

  ○ 청해진유적 토성잔디 방제약품 구입

  ○ 장보고동상 수목관리 방제약품 구입

1,800 1,050750

 900

 900

301 일반보상금 8,992 4,392 4,600

15,000원 * 12인 * 6회 =

46,000원 * 12인 * 6회 =

  46,000원 * 100인 =

10  행사실비보상금

  ○ 청해진역사공원조성 및 성역화사업 자문
    위원 실비보상

    ＊ 식  비

    ＊ 교통비

  ○ 장보고동상 준공행사 관외초청자 실비보
    상

8,992 4,6004,392

 4,392

1,080

3,312

 4,600

401 시설비및부대비 182,190 0 182,190

  100,000,000원 * 99.1/100 =

04  시설비

  ○ 장보고동상 주차장 포장

168,560 168,5600

 99,100
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:문화관광과
정책:전통문화 보존 및 전승
단위:문화재 관리 운영

  50,000,000원 * 98.92/100 =

  10,000,000원 * 2식 =

800,000원 * 1식 =

200,000원 * 10개 =

2,000원 * 500개 =

50,000원 * 5개 =

3,000원 * 50개 =

2,000원 * 30개 =

1,000원 * 30개 =

1,000원 * 10종 * 20개 =

500,000원 * 1식 =

1,500원 * 800매 =

  200,000원 * 5개 =

  5,000원 * 500인 =

  5,000원 * 500인 =

  100,000,000원 * 0.9/100 =

  50,000,000원 * 1.08/100 =

  ○ 장보고동상 주변 조경공사

  ○ 장보고동상 주변 편의시설 설치

06  시설부대비

  ○ 장보고기념관건립 준공식 행사

    ＊ 앰프

    ＊ 천막

    ＊ 의자

    ＊ 수반

    ＊ 흉화

    ＊ 가위

    ＊ 장갑

    ＊ 커팅테이프

    ＊ 현수막(식장)

    ＊ 초청장 제작

  ○ 장보고기념관건립 유공자 감사패 제작

  ○ 장보고기념관건립 준공행사 참석자 식비

  ○ 장보고동상건립 준공행사 참석자 식비

  ○ 장보고동상 주차장 포장

  ○ 장보고동상 주변 조경공사

13,630

 49,460

 20,000

13,6300

6,190

800

2,000

1,000

250

150

60

30

200

500

1,200

 1,000

 2,500

 2,500

 900

 540

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

  50,000,000원 * 1식 =

02  민간대행사업비

  ○ 장보고기념관 개관기념 특별전 행사비

50,000 50,0000

 50,000

문화재특별관리

28,760 0 28,760

[국        20,132] 0

[           8,628] 0

101 인건비

25,020 0 25,020

[국        17,514] 0

[           7,506] 0

  38,000원 * 2인 * 30일 * 3월 =

10  기간제근로자등보수

  ○ 묘당도이충무공 유적관리 인부임

25,020 25,0200

 6,840

- 20 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:문화관광과
정책:전통문화 보존 및 전승
단위:문화재 관리 운영

  38,000원 * 1인 * 30일 * 12월 =

38,000원 * 1인 * 30일 * 3월 =

1,080,000원 * 1년액 =

  ○ 장도청해진 유적관리 인부임

    ＊ 정  기

    ＊ 수  시

    ＊ 보험료

[국         4,788]

[           2,052]

[국         9,576]

[           4,104]

[국         2,394]

[           1,026]

[국           756]

[             324]

[국         4,788]

[           2,052]

18,180

 13,680

[국         9,576]

[           4,104]

3,420

[국         2,394]

[           1,026]

1,080

[국           756]

[             324]

206 재료비

3,740 0 3,740

[국         2,618] 0

[           1,122] 0

  102,000원 * 10종 =

  272,000원 * 10종 =

01  재료비

  ○ 묘당도이충무공 유적 관리재료

  ○ 장도청해진 유적 관리 재료

3,740

[국           714]

[             306]

[국         1,904]

[             816]

3,7400

 1,020

[국           714]

[             306]

 2,720

[국         1,904]

[             816]

대문리모감주나무군락보호사업

150,000 0 150,000

[국       105,000] 0

[도        13,500] 0

[          31,500] 0

401 시설비및부대비

150,000 0 150,000

[국       105,000] 0

[도        13,500] 0

[          31,500] 0

  150,000,000원 * 4.6/100 =

02  실시설계비

  ○ 군외 대문 모감주나무 군락보호사업

6,900 6,9000

 6,900
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:문화관광과
정책:전통문화 보존 및 전승
단위:문화재 관리 운영

  150,000,000원 * 94.68/100 =

  150,000,000원 * 0.72/100 =

04  시설비

  ○ 군외 대문 모감주나무 군락보호사업

06  시설부대비

  ○ 군외 대문 모감주나무 군락보호사업

[국         4,830]

[도           621]

[           1,449]

142,020

[국        99,414]

[도        12,782]

[          29,824]

1,080

[국           756]

[도            97]

[             227]

[국         4,830]

[도           621]

[           1,449]

142,0200

 142,020

[국        99,414]

[도        12,782]

[          29,824]

1,0800

 1,080

[국           756]

[도            97]

[             227]

청해진역사공원조성및 성역화사업

3,000,000 0 3,000,000

[균     1,500,000] 0

[도       300,000] 0

[       1,200,000] 0

401 시설비및부대비

3,000,000 0 3,000,000

[균     1,500,000] 0

[도       300,000] 0

[       1,200,000] 0

  1,000,000,000원 * 2.99/100 =

  3,000,000,000원 * 10/100 =

02  실시설계비

  ○ 청해진유적 정비복원사업

03  토지매입비

  ○ 청해진유적 정비복원사업

04  시설비

29,900

[균        14,950]

[도         2,990]

[          11,960]

300,000

[균       150,000]

[도        30,000]

[         120,000]

2,659,300

29,9000

 29,900

[균        14,950]

[도         2,990]

[          11,960]

300,0000

 300,000

[균       150,000]

[도        30,000]

[         120,000]

2,659,3000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:문화관광과
정책:전통문화 보존 및 전승
단위:문화재 관리 운영

  3,000,000,000원 * 88.64333/100 =

  3,000,000,000원 * 0.36/100 =

  ○ 청해진유적 정비복원사업

06  시설부대비

  ○ 청해진유적 정비복원사업

[균     1,329,650]

[도       265,930]

[       1,063,720]

10,800

[균         5,400]

[도         1,080]

[           4,320]

 2,659,300

[균     1,329,650]

[도       265,930]

[       1,063,720]

10,8000

 10,800

[균         5,400]

[도         1,080]

[           4,320]

예송리 상록수림 보호사업

38,572 0 38,572

[국        27,000] 0

[도         3,471] 0

[           8,101] 0

401 시설비및부대비

38,572 0 38,572

[국        27,000] 0

[도         3,471] 0

[           8,101] 0

  38,571,000원 * 2.9/100 =

  38,571,000원 * 96.02/100 =

  38,571,000원 * 1.08/100 =

02  실시설계비

  ○ 보길 예송 상록수림 보호사업

04  시설비

  ○ 보길 예송 상록수림 보호사업

06  시설부대비

  ○ 보길 예송 상록수림 보호사업

1,119

[국           784]

[도           100]

[             235]

37,036

[국        25,925]

[도         3,333]

[           7,778]

417

[국           291]

[도            38]

1,1190

 1,119

[국           784]

[도           100]

[             235]

37,0360

 37,036

[국        25,925]

[도         3,333]

[           7,778]

4170

 417

[국           291]

[도            38]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:문화관광과
정책:전통문화 보존 및 전승
단위:문화재 관리 운영

[              88][              88]

정도리구계등 보호사업

357,145 0 357,145

[국       250,000] 0

[도        32,143] 0

[          75,002] 0

401 시설비및부대비

357,145 0 357,145

[국       250,000] 0

[도        32,143] 0

[          75,002] 0

  103,572,000원 * 5.07/100 =

  100,000원 * 2,500㎡ =

  103,572,000원 * 94.93/100 =

  357,143,000원 * 0.72/100 =

500,000원 * 2개사 =

02  실시설계비

  ○ 정도리 구계등 보호사업

03  토지매입비

  ○ 정도리 구계등 보호사업

04  시설비

  ○ 정도리 구계등 보호사업

06  시설부대비

  ○ 정도리 구계등 보호사업

  ○ 감정평가수수료

5,252

[국         3,675]

[도           473]

[           1,104]

250,000

[국       175,000]

[도        22,500]

[          52,500]

98,321

[국        68,825]

[도         8,849]

[          20,647]

3,572

[국         1,800]

[도           231]

[             541]

[국           700]

[도            90]

5,2520

 5,252

[국         3,675]

[도           473]

[           1,104]

250,0000

 250,000

[국       175,000]

[도        22,500]

[          52,500]

98,3210

 98,321

[국        68,825]

[도         8,849]

[          20,647]

3,5720

 2,572

[국         1,800]

[도           231]

[             541]

1,000

[국           700]

[도            90]
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:문화관광과
정책:전통문화 보존 및 전승
단위:문화재 관리 운영

[             210][             210]

주도 상록수림 생육실태 조사연구

10,000 0 10,000

[국         7,000] 0

[도           900] 0

[           2,100] 0

207 연구개발비

10,000 0 10,000

[국         7,000] 0

[도           900] 0

[           2,100] 0

  10,000,000원 * 1식 =

01  연구용역비

  ○ 주도 상록수림 생육실태 조사연구

10,000

[국         7,000]

[도           900]

[           2,100]

10,0000

 10,000

[국         7,000]

[도           900]

[           2,100]

맹선리 상록수림 생육실태조사연구

10,000 0 10,000

[국         7,000] 0

[도           900] 0

[           2,100] 0

207 연구개발비

10,000 0 10,000

[국         7,000] 0

[도           900] 0

[           2,100] 0

  10,000,000원 * 1식 =

01  연구용역비

  ○ 소안 맹선 상록수림 생육실태 조사연구

10,000

[국         7,000]

[도           900]

[           2,100]

10,0000

 10,000

[국         7,000]

[도           900]

[           2,100]

도무형문화재전승지원

12,600 0 12,600

[도         6,900] 0

[           5,700] 0

307 민간이전

12,600 0 12,600

[도         6,900] 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:문화관광과
정책:전통문화 보존 및 전승
단위:문화재 관리 운영

307 민간이전 [           5,700] 0

  2,400,000원 * 1회 =

350,000원 * 12월 =

500,000원 * 12월 =

02  민간경상보조

  ○ 도 무형문화재 공개행사 운영

  ○ 도 무형문화재 전승지원

    ＊ 후보자

    ＊ 보존회

12,600

[도         1,800]

[             600]

[도         2,100]

[           2,100]

[도         3,000]

[           3,000]

12,6000

 2,400

[도         1,800]

[             600]

10,200

4,200

[도         2,100]

[           2,100]

6,000

[도         3,000]

[           3,000]

공공도서관 확충 및 운영

76,000 65,200 10,800

[분        62,000] 65,200

[          14,000] 65,200

공공도서관 관리

76,000 65,200 10,800

[분        62,000] 65,200

[          14,000] 65,200

공공도서관 도서구입
62,000 65,200 △3,200

[분        62,000] 65,200

405 자산취득비
62,000 62,000 0

[분        62,000] 62,000

  15,500,000원 * 4회 =

02  도서구입비

  ○ 공공도서관 도서구입

62,000

[분        62,000]

62,000

 62,000

[분        62,000]

공공도서관운영지원 14,000 0 14,000

201 일반운영비 4,000 0 4,000

  2,000,000원 * 2개소 =

01  사무관리비

  ○ 공공도서관 전기안전점검 수수료

4,000 4,0000

 4,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000

  5,000,000원 * 2개소 =

02  전산개발비

  ○ 공공도서관 소프트웨어 프로그램 변경

10,000 10,0000

 10,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:문화관광과
정책:공공도서관 확충 및 운영
단위:공공도서관 관리

행정운영경비(문화관광과) 84,167 111,081 △26,914

인력운영비 44,867 74,161 △29,294

인력운영비 44,867 74,161 △29,294

101 인건비 44,867 44,161 706

9,622원 * 1인 * 30시간 * 12월 =

8,165원 * 5인 * 30시간 * 12월 =

7,325원 * 6인 * 30시간 * 12월 =

6,564원 * 2인 * 30시간 * 12월 =

5,887원 * 2인 * 30시간 * 12월 =

  5,326원 * 1인 * 30시간 * 12월 =

02  수당

  ○ 초과근무수당

    ＊ 5급

    ＊ 6급

    ＊ 7급

    ＊ 8급

    ＊ 9급

    ＊ 기능10급

44,867 70644,161

44,867

3,464

14,697

15,822

4,727

4,239

 1,918

기본경비 39,300 36,920 2,380

기본경비 39,300 36,920 2,380

201 일반운영비 39,300 36,920 2,380

1,200,000원 * 17인 =

  12,000원 * 3부 * 10개사 * 12월 =

  10,000원 * 5부 * 12개사 * 12월 =

  3,000원 * 5부 * 5개사 * 12월 =

  6,000원 * 5부 * 10개사 * 12월 =

190원 * 600건 * 12월 =

1,260원 * 100건 * 12월 =

01  사무관리비

  ○ 부서운영비

  ○ 행정관서용 신문구독료

    ＊ 중앙지

    ＊ 지방지

    ＊ 지역신문

  ○ 정기간행물 구독료(자유공론 등 10종)

02  공공운영비

  ○ 군정 및 관광홍보물 우편발송료

    ＊ 일 반

    ＊ 등 기

36,420

2,880

△50036,920

20,400

12,420

 4,320

 7,200

 900

 3,600

2,8800

2,880

1,368

1,512

지방행정 역량 강화 357,326 280,636 76,690

군민의 날 행사 12,496 11,236 1,260

제37회 군민의 날 행사 12,496 11,236 1,260

201 일반운영비 2,260 2,500 △240

01  사무관리비 1,540 5401,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:문화관광과
정책:지방행정 역량 강화
단위:군민의 날 행사

  70,000원 * 22인 =

  60,000원 * 12매 =

  ○ 명예군민 선정 심사위원 수당

03  행사운영비

  ○ 군민의날 홍보 플래카드 제작

720

 1,540

△7801,500

 720

202 여비 736 736 0

  46,000원 * 2인 * 4일 * 2회 =

01  국내여비

  ○ 군민의날행사 준비 및 상장 제작 추진

736 736

 736

301 일반보상금 8,000 8,000 0

  50,000원 * 30인 =

  50,000원 * 30인 =

  800,000원 * 5냥 =

200,000원 * 5인 =

10  행사실비보상금

  ○ 군민의날 군민의상 심사위원 실비보상

  ○ 군민의날 군민의상 예심심사단 실비보상

12  기타보상금

  ○ 제37회 군민의장증 제작

  ○ 명예군민 시상

3,000

5,000

3,000

 1,500

 1,500

5,000

 4,000

1,000

401 시설비및부대비 1,500 0 1,500

  1,500,000원 * 1식 =

07  행사관련시설비

  ○ 군민의 날 행사 현판 제작

1,500 1,5000

 1,500

완도소식지 제작 13,450 19,648 △6,198

완도소식지 제작 13,450 19,648 △6,198

201 일반운영비 13,450 19,648 △6,198

10,000,000원 * 1회 =

  460원 * 7,500인 =

01  사무관리비

  ○ 완도소식지 발행

02  공공운영비

  ○ 완도소식지 발송 우편료

10,000

3,450

△5,00015,000

10,000

△1,1984,648

 3,450

지방행정홍보활동 308,880 209,752 99,128

완도이미지 마케팅 전개 308,880 209,752 99,128

201 일반운영비 99,600 170,000 △70,400

500,000원 * 12월 =

  150,000원 * 4장 * 6월 =

  2,500,000원 * 4개소 * 3월 =

01  사무관리비

  ○ 군보발행

  ○ 군청현관 홍보판 사진정비

  ○ 대도시 등 특산품 관광지 홍보용 광고물
    사용료

99,600 △70,400170,000

6,000

 3,600

 30,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:문화관광과
정책:지방행정 역량 강화
단위:지방행정홍보활동

  10,000,000원 * 4회 =

  10,000,000원 * 2개사 =

  ○ 특산품 및 군정홍보 TV,CF 광고료

  ○ 해넘이 해맞이 행사 TV광고

 40,000

 20,000

202 여비 14,880 12,504 2,376

  15,000원 * 2인 * 10일 * 12월 =

  15,000원 * 2인 * 10회 * 12월 =

  15,000원 * 2인 * 8회 * 12월 =

  50,000원 * 2인 * 2회 * 12월 =

  50,000원 * 2인 * 2회 * 12월 =

01  국내여비

  ○ 군정기록보존 사진촬영

  ○ 군정취재 언론사 안내(중앙지및지방지)

  ○ 군정취재 방송사 안내(MBC외 5개사)

  ○ 군정홍보 비디오 제작

  ○ 특산품 판촉행사 홍보 추진

14,880 2,37612,504

 3,600

 3,600

 2,880

 2,400

 2,400

203 업무추진비 30,000 0 30,000

  254,000,000원 * 11.811/100 =

03  시책추진업무추진비

  ○ 군정홍보 업무추진

30,000 30,0000

 30,000

206 재료비 11,000 9,000 2,000

  50,000원 * 3종 * 10개 =

  50,000원 * 3종 * 10개 =

  50,000원 * 2종 * 10개 =

  50,000원 * 2종 * 10개 =

  50,000원 * 2종 * 10개 =

  50,000원 * 2종 * 10개 =

  50,000원 * 2종 * 10개 =

  50,000원 * 2종 * 10개 =

  50,000원 * 2종 * 10개 =

  50,000원 * 2종 * 10개 =

01  재료비

  ○ KBS 6시내고향 홍보용 특산품 구입

  ○ MBC 전국시대 홍보용 특산품 구입

  ○ KBS 생방송 세상의 아침 홍보용 특산품
    구입

  ○ KBS 무한지대큐 홍보용 특산품 구입

  ○ KBS 파워정보시대 홍보용 특산품 구입

  ○ MBC 생생도라전 홍보용 특산품 구입

  ○ MBC 화제집중 홍보용 특산품 구입

  ○ VJ특공대 홍보용 특산품 구입

  ○ KBS출발남도는지금 홍보용 특산품 구입

  ○ KBC 남도애 발견 홍보용 특산품 구입

11,000 2,0009,000

 1,500

 1,500

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

 1,000

301 일반보상금 22,400 18,248 4,152

  50,000원 * 4인 * 2일 * 2회 * 12월 =

10  행사실비보상금

  ○ 군정홍보 방송기자 초청여비 보상

16,400 3,15213,248

 9,600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:문화관광과
정책:지방행정 역량 강화
단위:지방행정홍보활동

  50,000원 * 4인 * 2일 * 2회 * 4월 =

  50,000원 * 12인 * 6회 =

  500,000원 * 4개사 * 3회 =

  ○ 군정홍보 언론인 초청여비 보상

  ○ 완도군 출입기자 간담회 실비보상

12  기타보상금

  ○ 특산품 관광지등 군정홍보 민간유공자시
    상

6,000

 3,200

 3,600

1,0005,000

 6,000

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

  4,000,000원 * 1식 =

07  행사관련시설비

  ○ KBS6시 내고향 특집무대 설치

4,000 4,0000

 4,000

402 민간자본이전 127,000 0 127,000

  2,500,000원 * 20개사 * 2회 =

  13,500,000원 * 2개사 =

02  민간대행사업비

  ○ 언론사 협력사업

  ○ 군정홍보 인터넷 뉴스 사용료

127,000 127,0000

 100,000

 27,000

TV난시청 해소사업 22,500 40,000 △17,500

TV난시청 해소사업 22,500 40,000 △17,500

402 민간자본이전 22,500 25,000 △2,500

  90,000원 * 250세대 =

01  민간자본보조

  ○ TV난시청 해소사업(마을공시청)

22,500 △2,50025,000

 22,500
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